
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº   208/2011.  

 
EMENTA: Aprova inclusão de alunos  no Relatório Final do 

Curso de Especialização  em Administração com 

Ênfase em Marketing Turma VI, realizado sob a 

responsabilidade do Departamento de Letras e 

Ciências Humanas desta Universidade.            
 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando 

os termos da Decisão Nº 018/2011 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em 

sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 09 de junho de 2011, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.017630/2010,  

 

R E S O L V E: 

 

                                                        Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, a inclusão dos 

alunos relacionados no Art. 2º, no Relatório Final do  Curso de Especialização em Administração 

com Ênfase em Marketing – Turma VI,  aprovado através da Resolução nº 055/2010  do Conselho 

de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, datada em 19 de maio de 2010, conforme consta no 

Processo acima  mencionado.   

 

Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Gra-

duação desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de 

Especialização de que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis 

Históricos Escolares:  

 

01. ANA LÚCIA FALCÃO INTERMINENSE 

02. CLÁUDIA SOUZA DO CARMO E MELO 

03. CLÁUDIO DO AMARAL GOUVEIA NETO 

04. DIELSON BEZERRA DA SILVA FILHO 

05. MARCOS MACIEL REZENDE 

06. ROSÁLIA IZABEL SILVA LIMA 

07. SÍLVIA PATRÍCIA NUNES DA SILVA. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14  de  junho  de 2011. 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  = 

  
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  


